
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, del servizio di
manutenzione  preventiva  e  correttiva  di  n.3  gruppi  di  continuità  a  servizio  di  angiografi
installati presso l'ASST Brianza per la durata di 36 mesi. 

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica
Istruttore della pratica: Daniela Motta 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, del servizio di
manutenzione  preventiva  e  correttiva  di  n.3  gruppi  di  continuità  a  servizio  di  angiografi
installati presso l'ASST Brianza per la durata di 36 mesi. 

Il DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23”, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare  nn.16667 e  16668  del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della  Brianza  del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO altresì il Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione
del personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

RICORDATO  che  la  regolare  e  corretta  manutenzione  delle  tecnologie  è  indispensabile  per
consentire il regolare svolgimento delle attività cliniche da parte delle diverse strutture garantendo
quindi continuità nell’erogazione delle prestazioni e riducendo le eventuali interruzioni di servizio;

PREMESSO che presso questa ASST sono presenti i seguenti gruppi di continuità a servizio di vari
Angiografi:

INVENTARIO SIC COSTRUTTORE MODELLO MATRICOLA UBICAZIONE
210646   * SOCOMEC

ELETTROTECNICA SRL
MASTERYS GP4 P394210001 DESIO

206973 SOCOMEC
ELETTROTECNICA SRL

MASTERYSMCG
P120

P206126001 DESIO

109500 SOCOMEC
ELETTROTECNICA SRL

MASTERYS MC P110303001 VIMERCATE

             *in garanzia fino al 30.5.2025

EVIDENZIATO  che  le  attività  di  cui  sopra  non  sono  ricomprese  all’interno  dei  contratti  di
manutenzione e assistenza tecnica dell’apparecchiatura principale Angiografo né tra le prestazioni
di cui alla Convenzione ARCA_2017_006, Lotto 5 relativa alla gestione e la manutenzione delle
apparecchiature biomediche e dei relativi accessori, a cui l’ASST ha aderito stipulando un contratto
dal 1 marzo 2023 al 30 novembre 2027, con la società H.C. Hospital Consulting spa - mandataria -
in RTI con POLYGON spa, giusta deliberazione n. 301 del 28 aprile 2023;

RICHIAMATE le Linee di indirizzo sugli acquisti di cui alla D.G.R. n. XII/1827 del 31 gennaio
2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2024”;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RICHIAMATI altresì i principi del risultato, della fiducia, dell’accesso al mercato, artt. 1, 2 e 3 del
D.Lgs n. 36 del 3 marzo 2023, Codice Contratti Pubblici, e gli ulteriori principi generali stabiliti
dagli articoli da 5 a 11 del Codice;

VISTO l’art. 50 comma 1, lett. b) del Codice che assicura la semplificazione delle procedure di
affidamento,  è stata pubblicata in data 25 luglio 2024 sulla piattaforma telematica SINTEL una
richiesta di offerta (ID 187140364) per affidare il  servizio di assistenza tecnica e manutenzione
preventiva e correttiva sulle attrezzature sopra menzionate, di proprietà dell’ASST Brianza, per un
periodo  di  36  mesi,  rivolta  agli  operatori  economici  SOCOMEC ELETTROTECNICA SRL e
SICON SRL manutentori ufficiali delle suddette apparecchiature in possesso quindi del completo
know how necessario per il corretto ripristino delle apparecchiature in oggetto, prevedendo una base
d’asta pari a € 18.000,00 IVA esclusa (con possibilità di estensione fino all’importo di € 39.900,00
iva esclusa), e l’aggiudicazione al minor prezzo;

PRESO ATTO  che entro  i  termini  previsti  dagli  atti  di  gara  è  stata  caricata  sulla  piattaforma
telematica SINTEL l’offerta della società SICON SRL (offerta n. 1725439362352) e la stessa risulta
idonea;

RAVVISATA inoltre l’ulteriore necessità di procedere alla sostituzione dei condensatori, batterie,
ventilatore dell’ups inv. 206973 per un importo di € 14.600,00 IVA esclusa;

RITENUTO  dunque  di  procedere  con  questo  provvedimento  all’affidamento  dei  servizi  di
manutenzione preventiva e correttiva sopra indicati a decorerre: 

-per gli apparecchi inv. 206973 e 109500 dal 16 ottobre 2024
-per l’apparecchio inv. 210646 dal 30 maggio 2025

fino al 15 ottobre 2027;

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento, discendono oneri complessivi di €
30.810,78 IVA esclusa pari a € 37.589,15 IVA 22% inclusa, imputati come segue:

Importo IVA 22% inclusa
Bil Ser Conto n. Descrizione DGR/DCR 2024 2025 2026 2027

SAN ING 3110100005 MANUTENZIONE
ATTREZZATURE SANITARIE --- €

18.879,70
€

6.202,98 € 6.990,60 € 5.515,87

TOT. € 37.589,15

TENUTO CONTO che il Decreto della Presidenza n. 20355 del 19/12/2023 testualmente recita
“che le assegnazioni disposte con il presente provvedimento potranno essere aggiornate per tenere
conto degli effetti economici:

-delle possibili modifiche ed integrazioni alle determinazioni della Giunta regionale in ordine alla
gestione  del  Servizio  Sanitario  e  Sociosanitario  per  l’esercizio  2024,  anche  ad  avvenuta
approvazione  del  riparto  nazionale  delle  disponibilità  definitive  del  Fondo Sanitario  per  l’anno
2024;
-dell’andamento dei  ricavi e dei costi  rappresentati  dalle aziende sanitarie  pubbliche in sede di
redazione delle certificazioni economiche trimestrali 2024;''

ATTESO che  il  Responsabile  della  Struttura  competente  all’acquisto  monitorerà  nel  prossimo

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



periodo l’andamento della spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività
che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

PRESO ATTO  di nominare quale Direttore Esecuzione del Contratto,  ai sensi dell’art.  114 del
D.lgs. 36/2023, dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del
RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870
del  26/10/2022,  laddove  non  in  contrasto  con  Nuovo  Codice,  il  Sig.  Carlo  Santambrogio,
Collaboratore tecnico in servizio presso la SC Ingegneria Clinica del P.O. di Desio; 

ATTESO che il DEC monitorerà nel prossimo periodo l’andamento della spesa affinché possano
essere  garantiti  sia  lo  svolgimento  dell’attività  che  i  vincoli  di  Bilancio  richiesti  da  Regione
Lombardia;

VISTA l’attestazione di regolarità economica-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate 

1)  di affidare, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, il servizio di assistenza
tecnica  e  manutenzione  preventiva  e  correttiva  sui  n.  3  gruppi  di  continuità  a  servizio  di  vari
Angiografi a favore della società SICON SRL con sede legale in via Sila n. 1/3 – Isola Vicentina
(VI)  -  P.IVA 01570210243,  per  un  importo  complessivo  di  €  30.810,78  IVA esclusa  pari  a  €
37.589,15 IVA 22% inclusa;

2)  di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento,  discendono  oneri  complessivi  €
30.810,78 IVA esclusa pari a € 37.589,15 IVA 22% inclusa imputati come segue:

Importo IVA 22% inclusa
Bil Ser Conto n. Descrizione DGR/DCR 2024 2025 2026 2027

SAN ING 3110100005 MANUTENZIONE
ATTREZZATURE SANITARIE --- €

18.879,70
€

6.202,98 € 6.990,60 € 5.515,87

TOT. € 37.589,15

3) di nominare quale Direttore Esecuzione del Contratto,  ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023,
dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC
in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870 del 26/10/2022,
laddove non in contrasto con Nuovo Codice, il Sig. Carlo Santambrogio, Collaboratore tecnico in
servizio presso la SC Ingegneria Clinica del P.O. di Desio;

4) di disporre l’invio, da parte della S.C. proponente, della presente deliberazione alle Strutture
interessate;

5) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai  sensi dell'art.  l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



6) di dare atto  infine che,  ai  sensi della Legge n.   241/1990, responsabile  dell’istruttoria  e del
progetto è l’ing. Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica.

       Il Dirigente Struttura
       Daniela Motta 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-10-08T09:57:57+0200
	DANIELA MOTTA 51de07ba89ab2705dc81ac34a8b1d08c6dc6593b


		2024-10-08T09:58:18+0200
	protocollo




